A Waldenshusen conobbi un tale, che aveva fatto donativi al diavolo, dopo aver rinnegato il Battesimo, ma in modo mirabile, per mezzo del Rosario, che aveva ricevuto, riacquistò la (verità) della filiazione divina, secondo (la verità del): "Pater Noster".

E allora, in seguito meritò di essere padre di molti altri, che volessero servire Dio.

Ho visto con i miei occhi dei morti che, mediante questa Preghiera di intercessione, furono risuscitati.

E anche ho visto che, per mezzo di questo salutare Antidoto, sono stati sottratti alla tomba, alcuni condannati a morte per pestilenza, secondo (la verità del): "Qui Es (Che Sei)".

Come pure, ho visto con i (miei) propri occhi, alcuni Religiosi dediti ad ogni vanità, che, mediante questa salutare Medicina, sono stati resi del tutto celestiali, secondo (la verità del): "In Coelis (Nei Cieli)".

Come ho compreso che anche in questo tempo, meretrici e usurai, mediante questo Vincolo di purificazione, assai spesso si sono santificati, secondo (la verità del): "Sia Sanctificetur (sia

INCUNABOLO 1498, LATINO

horam incertam, temporaque in presenti periculosissima, necnon et futura supplicia eterna.

Pro quibus bonis acquirendis et malis fugiendis accipite et orate Psalterium Virginis Marie, laudando Sanctam Trinitatem semel ad minus in die in hoc Beatissimo Psalterio.

Ad quod et si non moveant predicta, saltem moderna provocent Exempla.

Nec enim dicere ausi essemus, nisi certificati indubie penitus fuissemus.

Tanquam enim Doctor Veritatis loquor pro Divina Veritate, Pre[Ter]Naturali, pro moribus quoque, ac pro totius Militantis Ecclesie Universali Salute.

(Fol. 206, col. b) Agnovi in Waldenshusen qui homagium dyabolo fecerat Baptismo negato, sed miro modo per Psalterium hoc acceptum filiationem recuperavit divinalem, quia (Pater Noster).

Inde eciam ut pater esset multorum aliorum postmodum promeruit Deo servirevolentium.

((Bene eciam vidi mortuos hoc Suffragio esse resuscitados.

Quinymmo et morti condemnatos in pestilentia, hoc salutari Antidoto a morte vidi esse ereptos, quia (Qui es).

Consequenter perpendi proprijs oculis aliquos Religiosos omni vanitati deditos, sed salubri hac Medicina prorsus celestiales sunt effecti, quia (In celis).

Deinde meretrices et usurarios per hoc castimonie Vinculum sepius perpendi de novo esse sanctificatos, quia (Sanctificetur).

Exinde blasphemus et omni malignitate plenus incorrigibilisque per hoc fidei Oraculum scio perductos ad omnimodam Nominis Dei reverentiam, quia (Nomen Tuum).

((Fuit eciam quidam (fol. 206, col. c) rex privatus suo regno proprio tempore nostro, qui per hoc Psalterium acceptum proprium rehabuit regnum quia (Adveniat Regnum Tuum).

((Gaudium habui aliquando summum, quia perpendi quosdam apostatas a Religione et a Sancta Dei Ecclesia apud infideles metu penarum conversantes, sed gaudioso hoc Suffragio sic ad Divinam redierunt Voluntatem, quia martirium fortissime pertulerunt.

quia perpendi quosdam apostatas a Religione, et a Sancta Dei Ecclesia apud infideles metu poenarum conversantes: sed gaudio hoc Suffragio, sic ad Divinam redierunt Voluntatem, ut martyrium fortissime pertulerint.

Inter quos quidam Antonius fuit de Ordine Fratrum Praedicatorum temporibus nostris; quia: Fiat Voluntas Tua.

Habui prodigium insigne per hoc oraculum salutare in clara experientia, quod in quibusdam terris, ubi fuit aerae permaxima intemperies, nociva supra modum hominibus, atque omnibus, sed praedicato hoc coelesti suffragio, optata cunctis redit serenitas; quia: Sicut in coelo.

Inde experimento probavi sterilitatem in quibusdam terris, et pestiferam cladem horribilissime grassantem, sed Stella hac adveniente amanda, scilicet Psalterio Beatae Virginitatis Mariae, terrigenis, terrisque illorum est benedictio collocata; quia: Et in terra.

Pretiosissimam Eucharistiam, novi multos, prae peccatorum suorum pondere habere in nausea, et in irreverentia, sed habito hoc Remedio devotionis, in toto singularem senserunt in tam mirabili Sacramento suavitatem, adeo ut saepius vellent communicare, eo quod ibi videbant sensibilissime ingentia Opera Dei.

Cujus Clementia divinitus illustrati, Christum Jesum ibidem sensibiliter intuebantur; quia: Panem nostrum quotidianum.

Laeta etiam mente aliquoties perpendi, quosdam immisericordes, et feroces tanquam leones, ut in quodam milite, quem non novi nomine, sed fama, qui acceptis armis Psalterii hujus, sic dabat, et abundanter erogabat, ut datores omnes clementia in terris illis superabat; quia: Da nobis hodie.

Miro modo virum cognovi, qui in tantam corruit desperationis voraginem, ut nemo, agnoscens eum, posset aliquid de ejus salute sperare, sed accepto hujus Psalterii spei bravio, in spe superabat, et opere multos etiam devotissimos, quem agnovi; quia: Et dimitte nobis debita nostra.

Così, meretrici e usurai, per mezzo di questo vincolo di moralità, hanno espiato (le loro colpe), per santificarsi nuovamente, (pregando essi, nei Pater Noster del Rosario): “Sanctificetur (sia Santificato)”.

Conosco, poi, dei bestemmiatori, pieni di ogni malignità ed incorreggibili, che sono stati condotti, per mezzo di questa preghiera di fede, alla somma Riverenza del Nome di Dio, (pregando nei Pater Noster del Rosario): “Nomen Tuum (il Tuo Nome)”.